
 

                                                                                                                 
 
DECRETO PRESIDENZIALE N. 522 
Selezione per la mobilità internazionale riservata a studenti iscritti ai Cosi di Laurea, dottorandi, assegnisti e borsisti dell’Università 
di Enna Kore nell’ambito del progetto “Green & Pink for Sustainable Education (GPS Education)” - TNE23-00012 – CUP 
D91I23001030006. Approvazione atti. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Italia (PNRR), presentato alla Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai 
sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241;  
PREMESSO che in data 03 ottobre 2023, il Ministero dell’Università e della Ricerca (in seguito “MUR”), Direzione Generale 
dell’Internazionalizzazione e della comunicazione, adotta il Decreto Direttoriale N°167 avente ad oggetto “Avviso per la concessione 
di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali” (in seguito “Avviso”);  
PREMESSO che l’Avviso definiva gli “indirizzi specifici, ai fini della selezione e del finanziamento, di almeno 10 iniziative educative 
transnazionali (TNE), previste in attuazione della sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, Investimento 3.4 
“Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 
ATTESO che il Ministero dell’Università e della Ricerca, con Decreto Direttoriale n. 188/2024 del 26/06/2024”, ha comunicato la 
graduatoria provvisoria alla quale è seguita la PEC prot. n 20143 del 24/09/2024 di assegnazione del finanziamento della proposta, 
identificata come TNE23-00012; 
VISTO l’Atto d'obbligo a di accettazione prot. del Decreto di concessione del Progetto TNE23-00012 con il quale l’UKE dichiara di 
accettare espressamente e integralmente tutti i termini, gli obblighi e le condizioni previste, e dichiara altresì di impegnarsi a svolgere 
quanto indicato nel Decreto Direttoriale n. 167 del 3 ottobre 2023 e del decreto di concessione n. 282 dell’8 agosto 2024; 
VISTO l’accordo di partenariato che l’UKE ha stipulato in data 31/10/2024 con l'Università di Foggia (capofila), l’Università di Messina, 
l’Università della Basilicata, l’Università del Sannio, l’Università della Calabria, l’Università della Tuscia, il Politecnico di Milano, 
l’Università di Verona e l’Università di Modena e Reggio Emilia; 
VISTO gli accordi di mobilità che l’UKE ha stipulato con l’Università di Hanoi (Vietnam) e sentita la referente scientifica del progetto 
GPS;  
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il proprio Decreto n. 432 del 11/08/2025 con il quale è stato emanato il bando per la selezione per la mobilità internazionale 
riservata a studenti iscritti ai Cosi di Laurea, dottorandi, assegnisti e borsisti dell’Università di Enna Kore nell’ambito del progetto 
“Green & Pink for Sustainable Education (GPS Education)” - TNE23-00012 – CUP D91I23001030006; 
VISTO il proprio Decreto n. 485 del 06/10/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 
ATTESO che la predetta Commissione ha depositato gli atti, giusta nota prot n. 23498 del 24/10/2025, e che gli stessi risultano regolari;  
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 
- Approvare gli atti della selezione per la mobilità internazionale riservata a studenti iscritti ai Cosi di Laurea, dottorandi, assegnisti e 
borsisti dell’Università di Enna Kore nell’ambito del progetto “Green & Pink for Sustainable Education (GPS Education)” - TNE23-00012, 
presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”. 
- Dare atto che dai succitati atti la Commissione assegna i contributi per soggiorni di studio, presso l’Università di Hanoi (Vietnam), 
agli studenti OMISSIS, di cui ai numeri di matricola, rispettivamente 22036121 e 24033531. 
- Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo, con valore di notifica per tutti gli interessati. 
- Dare mandato agli Uffici dell’Ateneo di dare esecuzione al presente provvedimento. 
 
Enna, 28/10/2025 

             Il Presidente 
         Prof. Cataldo Salerno 


